
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  28/09/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  28/09/2021 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  extraordinaria y 
urgente, celebrada en primera convocatoria el 28 de septiembre de 2021, bajo la presidencia de la 
Primera Teniente de Alcaldesa, Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA, con la asistencia de los Concejales 
Dª ANA HERICA RAMOS CAMPOS, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES Y D. JESÚS ALBA 
GUERRA. 

Asimismo, asiste a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, la 
Concejal Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ,, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, el Tercer 
Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los Concejales D. RUBEN PÉREZ 
CARVAJAL  y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA 

Actúa como Secretario Suplente de la Junta de Gobierno Local, el Segundo Teniente de Alcaldesa D. 
JOSE ANTONIO DIAZ HERNÁNDEZ. 
   
SE ACUERDA: 

 
  

1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.  
 

2.- DECLARACIÓN DE ACTOS DE ESPECIAL PROYECCIÓN CULTURAL PARA LA 
CIUDAD DURANTE OTOÑO DE 2021.  
 

3.- RESOLUCIÓN DEL CONTRATO MENOR DEL "SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE 
ARTISTA PARA EL FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICAS DEL MUNDO XERA 
2021".  
 

4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA "ACCIÓN 
PROMOCIONAL 'LAS CIUDADES QUE AVANZAN EN ON -LINE' EN PROGRAMAS 
MONOGRÁFICOS DE DIFUSIÓN A TRAVÉS DE REDES SOCIALES Y WEB".  
 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE  PRODUCCIÓN 
AUXILIAR DEL FESTIVAL INTERNACIONAL XERA 2021".  
 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE SONIDO E  
ILUMINACIÓN FESTIVAL INTERNACIONAL XERA 2021".  
 

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL  DEL FESTIVAL INTERNACIONAL XERA 2021".  
 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  28/09/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

8.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS INTERINOS EN LA PLAZAS DE TÉCNICO 
SUPERIOR LICENCIADO EN DERECHO Y ADMINISTRATIVO.  
 

9.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS INTERINOS DE OCHO TRABAJADORES 
SOCIALES Y DOS ADMINISTRATIVOS COMO REFUERZO DE LOS SERVICIOS 
SOCIALES COMUNITARIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS EN 
MATERIA DE DEPENDENCIA.  
 

10.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS INTERINOS DEL PROGRAMA TEMPORAL / 
PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA DE ESPAÑA (NEXT 
GENERATION).  
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

0
3

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
2

4
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




